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Genom att frigöra kraften i människor – entreprenörer och 
innovatörer – ska Sverige få fler företag att växa. När företag 
växer, växer Sverige.

I Sverige har små och medelstora företag svarat för 4 av 5 nya jobb 
sedan 1990. Fler personer arbetar där än i någon annan kategori 
av företag eller organisationer. En politik som syftar till högre 
sysselsättning, tillväxt och utbyggd välfärd måste därför inkludera och 
uppmuntra till jobb- och värdeskapande i småföretag.

Sverige står inför stora utmaningar. Klimatkrisen blir alltmer akut, 
brottslighet och otrygghet har tillåtits breda ut sig – vilket påverkar 
både individer och möjligheterna att driva företag – och utanförskapet 
har cementerats med omkring 800 000 människor som saknar 
självförsörjning.  

För att lösa dagens och framtidens problem måste entreprenörer och 
innovatörer ges förutsättningar att uppfinna, upptäcka, starta företag 
och bedriva handel med varandra. Endast så kan företagare skapa 
förändring och lösningar på de ödesfrågor som annars hotar nuvarande 
och kommande generationer. Ge företagare förutsättningar att växa. 
För när företag växer, växer Sverige. 

Företagare behöver goda och stabila ramvillkor och förutsättningar 
för företagande i hela landet. Ett bättre företagsklimat betyder 
fler arbetstillfällen, ökat välstånd och nya varor och tjänster som 
underlättar vardagen för alla. Företagarna vill främja svenska 
företags konkurrenskraft och verkar för att regelgivning, lagstiftning 
och beskattning utformas och tillämpas på ett sätt som gynnar ett 
fritt företagande. Grundat på marknadsekonomi och principen om 
fri företagsamhet vill Företagarna slå vakt om enskild äganderätt, 
ekonomisk frihet, fri konkurrens och rättssäkerhet.
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FÖRETAGARE & VÄLFÄRDEN 

Av Sveriges cirka 500 000 företagare har några drivit sitt företag länge, 
andra har nyss startat. Somliga företag är lönsamma, medan andra går 
med förlust. Ibland startas företaget på grund av att man inte har något 
annat alternativ till försörjning. Små företag finns i hela landet. De är en 
förutsättning för att människor ska kunna bo och leva på landsbygden, 
men det är också en förutsättning för att livet i storstaden ska fungera. 

På kommunal nivå står småföretagen för den största andelen av 
skatteintäkterna i hela 189 av Sveriges 290 kommuner. Av statens 
dryga 1 200 miljarder kronor i årlig budget kommer en betydande del 
från företagares verksamhet. Därför uppger företagare traditionella 
välfärdsfrågor som de viktigaste politiska frågorna: vård och omsorg, 
skola och utbildning, tätt följt av lag och ordning. Som välfärdens 
finansiärer är företagare genuint oroade för hur välfärden administreras 
och kommer medborgare till del. Ett samhälle som upplevs som rättvist, 
tryggt och säkert är viktigt för alla.

TILLVÄXT & TILLVÄXTHINDER

Även om det är relativt enkelt att starta företag i Sverige, är det inte 
alltid lätt att få företag att växa och bli framgångsrika. Det finns gott om 
politiskt beslutade hinder som hämmar företagares möjlighet att växa. 
Lagar, skatter och byråkrati kan begränsa företagens förutsättningar att 
växa om beslutsfattare inte satt sig in i vilka konsekvenser deras beslut 
får.

Samtidigt finns betydande tillväxthinder. Det gäller både attityder till 
företagande och vinst, konkreta hinder vad gäller kostnaden att anställa 
– och möjligheten att hitta nya medarbetare med rätt kompetens, 
tillgång till finansiering och problemen med icke fungerande 
eller stängda marknader. Företagarna verkar för att ta bort dessa 
tillväxthinder. Grunden för att lyckas med detta är att öka insikten om 
företagandets verklighet, om drivkrafter och problem. Det gäller också 
att öka kunskapen om hur stor del av tillväxt och jobbskapande som 
faktiskt sker i de små företagen.



Tre prioriterade reformområden  
för Företagarna
Genom minskad regelbörda, sänkt skattetryck och tillgång till 
kompetent arbetskraft kan företag växa. Det innebär fler jobb, ökad 
tillväxt och välfärd, samt fler människor som förverkligar sin dröm som 
företagare.

Skattenivåer och skattesystemets utformning är en av de viktigaste 
frågorna för landets företagare. Skatterna berör både priser, lönsamhet, 
möjligheterna att anställa, bolagets vinst och den egna försörjningen. 
Skattesystemet bör präglas av förutsebarhet, enkelhet, internationell 
konkurrenskraft och tillväxtgynnande. Välståndsskapande aktiviteter 
som företagande, jobb, utbildning (och användningen av densamma) 
och investeringar bör uppmuntras.

Många företagare upplever att deras skattemedel inte används effektivt. 
Det är en central uppgift för staten att upprätthålla en effektivitet i och 
tilltro till skattesystemet. Beskattningen av företag och företagande bör 
minska. Det ska vara enkelt att betala skatt och beskattningen ska ske 
rättssäkert, med möjlighet för skattskyldiga att överklaga.

MINSKAD BESKATTNING AV FÖRETAG 
& FÖRETAGANDE



Gemensamma regler är avgörande för en fungerande marknad. Men 
regler kan även ge upphov till negativa konsekvenser när de blir mindre 
ändamålsenligt utformade eller helt enkelt för många. Reglerna måste 
vara användbara, effektiva och rättssäkra, och samtidigt ge möjlighet 
för företag att utvecklas.

Trots regeringens politiska mål om minskade administrativa kostnader 
har företagens kostnader i stället ökat och den upplevda regelbördan 
bland företag tycks öka. Företagare lägger i snitt ned 10 timmar i veckan 
på administration. Mycket av denna tid utgörs av administration av reg-
ler från myndigheter. Regler och lagar behöver systematiskt utvärderas 
och tas bort när de inte kan påvisas effektiva.

MINSKAD REGELBÖRDA

Företag och företagare är beroende av duktiga medarbetare för att 
deras företag ska kunna växa. Kompetensbristen är företagens största 
tillväxthinder och problemet har under de senaste åren fortsatt att tillta. 
Att anställa en person är att släppa in denne i det viktigaste en före-
tagare har – sitt företag och livsverk. En anställning är en förpliktelse 
som medför stort ansvar och är förknippat med stor risk. Höga löner 
och arbetsgivaravgifter tillsammans med långtgående arbetsgivaransvar 
innebär att Sverige har höga kostnader för att anställa. 

Den höga kostnaden att anställa är ett av skälen till att sysselsättningen 
inte ökar tillräckligt bland gruppen utrikes födda och personer med låg 
utbildningsbakgrund. För att företag ska kunna växa och utanförskapet 
brytas krävs breda insatser för att sänka kostnaden att anställa.

Kostnaden att anställa måste sänkas. Detta kan ske genom sänkta ar-
betsgivaravgifter, en mer differentierad lönestruktur som bättre speglar 
kompetens och att minska risker förknippade med långtgående arbets-
givaransvar så som administrativa pålagor och oförutsägbara kostnader 
relaterade till exempelvis arbetsrätt, sjuklöneansvar och långtgående 
rehabiliteringsansvar. 

SÄNKTA KOSTNADER ATT ANSTÄLLA & 
TILLGÅNG TILL KOMPETENT  
ARBETSKRAFT
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Läs hela Företagarnas 
valplattform med 
106 förslag för ett 
konkurrenskraftigt 

företagsklimat.

Företagarna Sverige Service AB, Rådmansgatan 40, 106 67 Stockholm 
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